
I Z OBSAHU

8 Matyáš Korvín 
& Moravané
Vynucené přátelství se šlechtě 
vyplatilo

16 6 antických sportovních 
hvězd■
Na hipodromu prorazila žena 
i starověký miliardář

22 Aféra Watergate 
Nixona zradily odposlechy
v Bílém domě

26 Hledání azylu 
pro Mikuláše II. 
Jiří V. obětoval cara kvůli 
strachu z povstání

DONUCENÝ K REZIGNACI

29 5x na konci světa 
Která místa k smrti děsila 
mořeplavce?

34 Chlap ze žuly
Zemřel Otakar Jaroš pod pásy 
tanku?•

38 Zavržený Metternich 
Z Vídně dostal zlatý padák

43 Rok bitev v Anglii 
Mrtví ucpali tok řeky 

ww
46 SOUTEZ

Stojí to za to!
Vydejte se za historií a hrajte 
s námi o skvělé ceny

HISTORY

49 SERIÁL
Slavné milostné příběhy 
historie - 8. díl
František Štěpán & Marie 
Terezie: Dala panovnice 
špehovat jeho milenku?

55 TÉMA ČÍSLA
8 nevyjasněných úmrtí 
v českých dejinách
Násilné konce, podezřelé 
nehody, sebevraždy bez 
motivu

64 Výbuchy, 
které změnily svět
Běsnící Krakatoa vydala 
nejsilnější zvuk v historii

67 Kinderzimmer
Novorozenci v Ravensbrucku 
umírali při otevřeném okně

GENIÁLNÍ STAVITEL

aC
P.

 “"■
■■

■■
’•■

■i
1.

 2) D
m

e

72 Mág Gustave Eiffel
S ocelí dokázal zázraky

76 3 rozdělené rodiny
Černín se na bratrovu popravu 
nedíval

79 Fridrich II. Štaufský
Ze syna církve se stal jejím 
nepřítelem?

SOUBOJ 2 DYNASTII

unie 4) 1
4

84

86

90

92

94

Stát ve státě
Řídili johanité 
nenápadně českou 
politiku?

Balkánská pomsta
Černý Jiří se nevešel 
do rakve

4 synové 
Jindřicha z Lipé
Stáli Lucemburky tučné 
výkupné?

Slavné• 
filmové ceny I
Pózování s nimi 
je jen pro siláky

Bitva 
u Hochstadtu
Francouzi osudově 
zaspali! Třikrát!

6 
12 
14-15 
20-21
32-33

40-41

52-53

63

70-71

75 
82-83

97

STÁLÉ RUBRIKY
DOPISY ČTENÁŘŮ 
OSOBNOST MĚSÍCE
OZVĚNY HISTORIE
EXTRA 
KALENDÁRIUM
KLÍČOVĚ OKAMŽIKY
DOBY 
VY SE PTÁTE, 
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE 
V KŮŽI... 
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ 
A TIPŮ

98 V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE Fo
to

: w
ik

im
ed

ia
.o

rg
, m

ei
st

er
dr

uc
ke

.c
om

, s
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m
, y

ou
tu

be
.c

om

wikimedia.org
meisterdrucke.com
shutterstock.com
youtube.com

